ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Катайгинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения 22 августа 2017 года
Место проведения: п. Катайга, ул. Студенческая, 10
Начало заседания: 1400
Председатель комиссии:  Шахрай Мария Михайловна
Секретарь комиссии:        Олийник Екатерина Григорьевна

Присутствовали:
Асанов Александр Аркадьевич – главный врач Катайгинской врачебной амбулатории
Татаркина Татьяна Ильинична – инженер отдела кадров ООО «Гранит»
Шабанова Елена Анатольевна – депутат Совета Катайгинского сельского поселения

Повестка дня:

1.  Рассмотрение уведомления от Фамилия имя отчество, ведущего специалиста по финансам, об осуществлении иной оплачиваемой деятельности.
Докладчик: М. М. Шахрай

Заседание комиссии открыл председатель комиссии М. М. Шахрай, поступило предложение считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Катайгинского сельского поселения открытым.
Проголосовали: ЗА 5 /пять/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.
1. СЛУШАЛИ: М. М. Шахрай. В своем выступлении М. М. Шахрай доложила: на имя Главы Катайгинского сельского поселения поступило  уведомление о возможности осуществления иной оплачиваемой деятельности от муниципального служащего Фамилия имя отчество ведущего специалиста по финансам.
М. М. Шахрай пояснила членам комиссии, что с вступлением в силу с 1 июня 2007 года Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий вправе выполнять иную оплачиваемую работу в случае, если это не повлечет за собой конфликта интересов и личной заинтересованности муниципального служащего. В данном случае Фамилия имя отчество будет осуществлять работу в должности заместителя председателя участковой избирательной комиссии в срок до 14.09.2017. в свободное от основной работы время, т. к. находится в очередном отпуске. В связи с этим невозможно поставить под сомнение объективное исполнение обязанностей по должности муниципальной службы.
ВЫСТУПИЛИ:
Асанов А. А.:  в связи с тем, что при осуществлении указанной деятельности муниципальным служащим Фамилия имя отчество нет конфликта интересов, предлагаю согласовать уведомление.
РЕШИЛИ:
1. Согласовать уведомление Фамилия имя отчество, ведущему специалисту по финансам,  об осуществлении иной оплачиваемой работы.
Решение принято единогласно.

Рассмотрено 1 вопрос
Время окончания заседания: 1500

	Председатель комиссии

	М. М. Шахрай

	Секретарь комиссии

	Е. Г. Олийник

	Члены комиссии

	А. А. Асанов

	Т. И. Татаркина

	Е. А. Шабанова